



منبع: انتخاب

گروه: صفحه اصلی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۰۹

## دانش ایران در سال ۹۳ / پروفیسور مجید سمیعی، برترین دانشمند و جراح مغز و اعصاب

پایگاه خبری تحلیلی انتخاب (Entekhab.ir) : در سالی که گذشت دانشمندان و پژوهشگران ایرانی در بسیاری از بخش های علوم و پزشکی توانستند خبرساز شوند. بخشی از این دانشمندان در داخل کشور مشغول به تحقیق و کار علمی بوده و هستند و بخش دیگری با نام ایران اما در کیلومترها دورتر از کشور موفق به افتخار آفرینی شدند، که هر دو گروه مایه مباهات همه ما هستند. در نوروز قصد داریم مروری داشته باشیم بر این افتخار آفرینی ها. پس با ما همراه باشید. سال گذشته آکادمی بین المللی جراحان مغز و اعصاب، پروفیسور مجید سمیعی را برنده جایزه برترین دانشمند و جراح مغز و اعصاب جهان در سال ۲۰۱۴ دانست. این جایزه همه ساله از سوی آکادمی بین المللی جراحان مغز و اعصاب به یکی از پزشکان این رشته اهدا می شود. برای آشنایی بیشتر با این دانشمند فرهیخته و افتخارات علمی و تخصصی ایشان ادامه مطلب را بخوانید. چه شد که مجید سمیعی، پروفیسور شد؟ مجید سمیعی در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۱۶ در شهر تهران و در خانواده ای فرهیخته چشم به جهان گشودند. ایشان پس از اتمام تحصیلات دوره دبیرستان در ایران راهی کشور آلمان شدند و در دانشگاه ماینز در رشته پزشکی مشغول به ادامه تحصیل گردیدند. نظر به موفقیت های علمی ایشان در دوران تحصیلات پزشکی و کسب عالیترین نمرات ممکن در امتحانات پایان دوره پزشکی، جایزه ویژه وزارت علوم ایران برای برترین دانشجویان ایرانی مقیم اروپا به ایشان تعلق گرفت. پس از فراغت از تحصیل در رشته پزشکی و همچنین اتمام تحصیلات ثانوی در بیولوژی، ایشان تحصیلات تخصصی خود در رشته جراحی مغز و اعصاب را در دانشگاه ماینز آغاز نمودند و در سال ۱۹۷۰ موفق به دریافت مدرک بوردا تخصصی این رشته از کشور آلمان شدند. در آوریل ۱۹۷۰ و تنها در سن ۳۲ سالگی ایشان موفق به دریافت عنوان دانشیاری در رشته جراحی مغز و اعصاب گردیدند و فعالیت خویش را بعنوان معاون دپارتمان جراحی مغز و اعصاب دانشگاه ماینز ادامه دادند. یکسال بعد و در سال ۱۹۷۱ ایشان موفق به دریافت عنوان استادی (پروفیسور) در رشته جراحی مغز و اعصاب گردیدند. در این سال پیشنهاد عنوان استادی و ریاست دپارتمان رشته جراحی مغز و اعصاب در دانشگاه ملی ایران (دانشگاه شهید بهشتی کنونی) به ایشان داده شد. لیکن ایشان جهت ادامه فعالیت علمی خود در دانشگاه ماینز از پذیرش این سمت مهم امتناع نمودند. در سال ۱۹۷۷ ایشان ریاست دپارتمان

جراحی مغز و اعصاب در بیمارستان نورداشتات در هانوفر آلمان را پذیرفتند، سمتی که ایشان تا سال ۲۰۰۳ عهده دار آن بودند. پس از چندین پیشنهاد برای ریاست دپارتمان های جراحی مغز و اعصاب از طرف دانشگاه های لایپن هلند و ماینتز آلمان، ایشان در نهایت سمت استادی جراحی مغز و اعصاب دانشگاه پزشکی هانوفر (MHH) را در سال ۱۹۸۸ پذیرفتند. از سال ۱۹۹۶ ایشان ریاست هر دو دپارتمان جراحی مغز و اعصاب در بیمارستان نورداشتات و دانشگاه پزشکی هانوفر را عهده دار شدند. در سال ۲۰۰۰ پروفسور سمیعی موسسه بین المللی علوم اعصاب را در هانوفر بنیان نهادند و ریاست آنرا برعهده گرفتند. در سال ۲۰۰۳ ایشان بازنشستگی خود از ریاست دپارتمانهای جراحی مغز اعصاب در بیمارستان نورداشتات و دانشگاه پزشکی هانوفر را اعلام نموده و خود را وقف توسعه موسسه بین المللی علوم اعصاب نمودند. در سال ۲۰۰۴ پروفسور سمیعی چنین ریاست موسسه بین المللی علوم اعصاب چین واقع در دانشگاه پزشکی پایتخت (Capital Medical University) در پکن را نیز تقبل نمودند. در سال ۲۰۱۰ ساخت موسسه بین المللی علوم اعصاب ایران در تهران برنامه ریزی و عملیات ساختمانی آن آغاز گردید. پروفسور مجید سمیعی بیانگذار و رئیس موسسه بین المللی علوم اعصاب ایران میباشند که در آینده نزدیک راه اندازی خواهد شد. اهتمام پروفسور سمیعی به آموزش و پیشبرد رشته جراحی مغز و اعصاب یکی از جنبه های بسیار مهم و برجسته در فعالیتهای علمی ایشان می باشد. ایشان از آغاز فعالیتشان بعنوان پروفسور جراحی مغز و اعصاب، کوشش و توجه ویژه ای به آموزش جراحان مغز و اعصاب در سراسر جهان داشتند. ایشان از سال ۱۹۷۱ دوره های منظم سالانه یا دوسالانه آموزش جراحی میکروسکوپی مغز و اعصاب (میکرونوروسرجری) را در دانشگاه ماینتز برگزار می نمودند. پروفسور مجید سمیعی همچنین در سال ۱۹۷۹ نخستین دوره آموزشی جراحی قاعده جمجمه در جهان را در هانوفر پایه گذاری نمودند. علاوه بر دوره های منظمی که ایشان در آلمان برگزار می نمودند، دوره های آموزشی مشابه دیگری نیز در سایر کشورها در سراسر جهان جهت ارتقای دانش جراحان مغز و اعصاب توسط ایشان پایه گذاری و برگزار گردید. در سال ۲۰۰۴ ایشان بعنوان رئیس موسسه بین المللی علوم اعصاب چین دوره بین المللی سالانه جراحی مغز و اعصاب بالینی را سازماندهی و بنیانگذاری نمودند. در سال ۲۰۰۴ سازمان تامین اجتماعی ایران ریاست دپارتمان جراحی مغز و اعصاب بیمارستان میلاد تهران را به پروفسور مجید سمیعی پیشنهاد نمودند. از آن پس وبه رهبری ایشان، دوره های آموزشی منسجم و جامعی برای کارکنان دپارتمان برنامه ریزی و اجرا گردید که نتیجه آن تبدیل این دپارتمان به یکی از توسعه یافته ترین و پیشرفته ترین مراکز جراحی مغز و اعصاب بوده است. از سال ۲۰۰۶ پروفسور سمیعی سمپوزیوم بین المللی جراحی مغز و اعصاب را بطور مستمر در تهران و به رهبری خود بنیاد نهادند. پروفسور مجید سمیعی ریاست و عضویت در گروه بنیانگذاری بسیاری از جوامع و موسسات بین المللی را بر عهده داشته اند. پروفسور سمیعی در طی دوران زندگی علمی خویش مقامهای علمی بسیاری را در قالب استادی

افتخاری، دکترای افتخاری و استاد میهمان از دانشگاه‌های سراسر جهان کسب نموده اند. ایشان همچنین سخنرانی های افتخاری و سخنرانی های یادبود بسیاری نیز ایراد نموده اند. ایشان عضویت افتخاری بسیاری از آکادمیهای ملی علوم پزشکی وهمچنین جوامع جراحی مغز و اعصاب ملی، بین المللی و قاره ای را دارا می باشند. ایشان تا کنون جوایز، افتخارات ومدالهای ارزشمند و گرانبهای ملی و بین المللی بسیاری را کسب کرده اند. ایشان میهمان افتخاری در بسیاری از گردهمایی های جراحی مغز و اعصاب بوده اند و به عنوان سخنران ویژه و مدعو، بیش از ۱۰۰۰ سخنرانی در کنگره های بین المللی ایراد نموده اند. پس از انتخاب پروفیسور سمیعی به سمتهای ریاست در جامعه جراحی مغز و اعصاب آلمان، جامعه جراحی قاعده جمجمه آلمان، جامعه بین المللی جراحی قاعده جمجمه، گروه بین المللی مطالعات قاعده جمجمه و جامعه جراحی پلاستیک و ترمیمی آلمان، ایشان در سالهای ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ به سمت ریاست فدراسیون جهانی انجمنهای جراحی مغز و اعصاب (WFNS) انتخاب گردیدند. در سال ۱۹۹۸ ایشان بنیاد فدراسیون جهانی انجمنهای جراحی مغز و اعصاب (WFNS) را بنیان نهادند. پروفیسور سمیعی از سال ۲۰۰۱ به عنوان رئیس افتخاری فدراسیون جهانی انجمنهای جراحی مغز و اعصاب (WFNS) و همچنین رئیس بنیاد این مجمع ایفای نقش نموده اند. در سال ۲۰۱۱ فدراسیون جهانی انجمنهای جراحی مغز و اعصاب Professor Madjid Samii ب (WFNS) پروفیسور سمیعی را بعنوان سفیر این فدراسیون در آفریقا منصوب نمود که بنیانگذاری پروژه بسیار مهم "آفریقا ۱۰۰" جهت ارتقای دانش جراحی مغز و اعصاب در سراسر این قاره از ابتکارات ایشان در این سمت بوده است. پروفیسور سمیعی ادیتور، عضو گروه ویراستاری و ادیتور افتخاری بسیاری از مجلات پزشکی هستند. ایشان تا کنون ۱۷ کتاب در رشته جراحی مغز و اعصاب منتشر نموده اند. کارهای علمی ایشان همچنین در قالب بیش از ۵۰۰ مقاله علمی منتشر شده است. یکی از مهمترین دستاوردهای مهم پروفیسور سمیعی، آموزش بیش از ۱۰۰۰ جراح مغز و اعصاب از سراسر جهان می باشد که اغلب این جراحان در کشورهای خود دارای مراتب بالای علمی، اجرایی و آموزشی هستند. در سال ۲۰۰۲ دوستان و شاگردان ایشان جامعه بین المللی جراحی مغز و اعصابی به نام "کنگره بین المللی جراحان مغز و اعصاب پروفیسور مجید سمیعی (MASCIN)" را بنیان نهادند. این جامعه سپس به "جامعه بین المللی جراحان مغز و اعصاب پروفیسور مجید سمیعی (MASSIN)" تغییر نام یافت. در سال ۲۰۱۱ فدراسیون جهانی انجمنهای جراحی مغز و اعصاب (WFNS) در اقدامی بیسابقه، مدال افتخار این فدراسیون به همراه جایزه ۱۰۰۰۰ یورویی خود که هر دو سال یکبار به برجسته ترین جراحان مغز و اعصاب از سراسر جهان اهدا خواهد شد را به افتخار پروفیسور مجید سمیعی "مدال افتخار مجید سمیعی (Madjid Samii Medal of Honor)" نامگذاری نمود. نخستین جایزه و مدال افتخار مجید سمیعی در سال ۲۰۱۱ در کشور برزیل و همزمان با برگزاری مجمع این فدراسیون به پروفیسور Maurice Choux از کشور فرانسه و استاد دانشگاه مارسی اهدا شد. پروفیسور مجید سمیعی در سال ۱۹۶۱ با مهشید سمیعی ازدواج نمودند و دارای دو

فرزند می باشند. دختر ایشان امیره سمیعی در رشته اقتصاد تحصیل نمودند و پسر ایشان پروفیسور امیر سمیعی ، پروفیسور مشهور جراحی مغز و اعصاب و معاون مرکز جراحی مغز و اعصاب در موسسه بین المللی علوم اعصاب هانوفر می باشند. پروفیسور سمیعی تاکنون حدود ۸ هزار بار عمل جراحی را در قاعده جمجمه انجام داده است. همچنین او مجموعه ادبیات علمی خود را تاکنون در قالب ۱۳ کتاب و بیش از ۲۰۰ مقاله علمی منتشر کرده که مهم ترین مرجع برای جراحان مغز و اعصاب دنیا به شمار می آید. گفتنی است پروفیسور سمیعی هر شش ماه یک بار برای درمان جانبازان به ایران سفر می کند. ایشان تابحال چندین عمل در تهران داشته اند، که به صورت زنده در سالن سمپوزیوم نمایش داده شده است (برای مثال آذر ماه سال ۱۳۸۶). وی در خصوص این که مهم ترین اهدافش از آموزش متخصصان ایرانی چیست می گوید: می خواهم تازه های پزشکی در زمینه مغز و اعصاب هر چه سریع تر به کشور عزیزم ایران منتقل شود. رمز موفقیت پروفیسور سمیعی از زبان خودش پروفیسور سمیعی در یک برنامه تلویزیونی پاسخ جالبی به سوال مصاحبه کننده دادند. پاسخی که در عین سادگی، برای دستداران علم پر از مفهوم است. سوال این گونه بود: پروفیسور، خیلی ها دوست دارند بدانند که رمز موفقیت شما چه بود؟ چه شد، که شما به این جایگاه رسیدید؟ پروفیسور سمیعی در حالیکه لبخندی بر لب دارد، پاسخ می دهد: « کار خاصی نکردم... هفت سالم بود که مثل همه به دبستان رفتم... پس از آن به راهنمایی... در پانزده سالگی مثل همه به دبیرستان رفتم... پس از اتمام دبیرستان مانند بسیاری از جوانان برای دانشگاه اقدام کردم... وارد دانشگاه شدم... تخصص گرفتم و تصمیم گرفتم با توجه به علاقه ام، تمام فکر و ذهنم را به شغل و تخصص متخاص بدهم... همین!!! «جوایز، مدال ها و افتخارات پروفیسور مجید سمیعیها □ نشان افتخار درجه یک دولت فدرال آلمان توسط رئیس جمهور دولت فدرال برای "ارتقای علمی و عملی جراحی اعصاب و تلاش ویژه جهت همکاری علمی بین المللی در این حیطة"، می ۱۹۸۸ جایزه علمی ایالت نیدرزاکسن، ۱۰ اکتبر ۱۹۸۸ جایزه امنیت ترافیک از طرف گارد ترافیک ایالت نیدرزاکسن، ۱۹۹۲ جایزه Rudolf Frey برای دستاوردهای خارق العاده در زمینه درمان درد، دسامبر ۲۰۰۰ جایزه ویژه سومین کنگره بین المللی قاعده جمجمه، برزیل، ۷ نوامبر ۲۰۰۰ جایزه ویژه جامعه جراحان مغز و اعصاب برزیل، ۱۹ ژوئن ۲۰۰۲ جایزه کالج سلطنتی پزشکان و جراحان کانادا، ۲۰۰۳ جایزه Paul C. Bucy از طرف دانشگاه شیکاگو برای تلاشهای خارق العاده جهت آموزش جراحی مغز و اعصاب، ایالات متحده آمریکا، ۲۰۰۳ جایزه ابن سینا از طرف جامعه پزشکان و دندانپزشکان ایرانی مقیم آلمان، ۲ سپتامبر ۲۰۰۶ جایزه چهره های ماندگار در شاخه علمی، تهران، ۱۳ نوامبر ۲۰۰۶ جایزه دوستی کشور چین، پکن، ۱ اکتبر ۲۰۰۷ جایزه INC از طرف انستیتوی جراحی اعصاب کوریتیا، برزیل، ژوئن ۲۰۰۹ برنده جایزه حلقه لایبنیتز ۲۰۱۳ "Leibniz-Ring award" ۲۰۱۳ همراه با جایزه ۱۵۰۰۰ یورویی، هانوفر ، آلمان ، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۳ جایزه ملی تعهد کیفیت ایران در رشته پزشکی،

تهران، ایران، ۲۲ دسامبر ۲۰۱۳ برنده بیست و هفتمین جایزه بین المللی خوارزمی ایران، اهدا شده توسط رئیس  
 بهور ایران، تهران، ایران، ۲ مارس ۲۰۱۴ جایزه (WIPO Award (World Intellectual Property  
 Organizati برای بهترین مبتکر، تهران، ایران، ۲ مارس ۲۰۱۴ برنده جایزه " Golden Neuron  
 Award" از طرف آکادمی جهانی جراحی اعصاب (World Academy of Neurological Surgery)،  
 اتریش، ۱۱ اکتبر ۲۰۱۴ جوایز دانشگاهی پروفیسور مجید سمیع‌استاد افتخاری دانشکده پزشکی  
 Academy، پکی، چین، ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۸ استاد افتخاری دانشکده پزشکی دانشگاه اوروگوئه، ۵ آگوست  
 ۱۹۹۲ استاد افتخاری دانشگاه ملی، لیما، پرو، ۱۹۹۵ دکترای افتخاری دانشگاه Pontificia Catholica  
 ریو، گرانه دوسول، Porto Alegre، برزیل، ۳۰ مارس ۱۹۹۴ استاد افتخاری دانشگاه Cayetano Heredia  
 پرو، ۱۹۹۶ استاد افتخاری دانشگاه Pontificia Universidad Javeriana، بوگوتا، کلمبیا، ۱۶ می  
 ۱۹۹۹ استاد افتخاری جراحی اعصاب دانشگاه اسکندریه، مصر، ۱۹۹۹ استاد (Courtesy Professor)  
 دپارتمان جراحی اعصاب دانشکده پزشکی دانشگاه فلوریدا، Gainesville، ایالات متحده آمریکا،  
 ۲۰۰۰ دکترای افتخاری دانشگاه Antioquia، مدلین، کلمبیا، ۳ آگوست ۲۰۰۰ استاد افتخاری دانشگاه پزشکی  
 بین (Harbin)، چین، ژانویه ۲۰۰۲ استاد افتخاری دانشگاه علوم پزشکی پایتخت (Capital University  
 of Medical Sciences) در پکن، چین، ۲۵ نوامبر ۲۰۰۴ استاد افتخاری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  
 تهران، ایران، ۲ سپتامبر ۲۰۰۷ استاد افتخاری موسسه بوردنسکو در مسکو، ۱۲ دسامبر ۲۰۰۸ استاد دانشگاه  
 علوم پزشکی تهران، ایران، ۲ اکتبر ۲۰۱۱ استاد دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، ایران، ۳ اکتبر ۲۰۱۱ استاد  
 افتخاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران، ۸ اکتبر ۲۰۱۲ استاد افتخاری دانشگاه علوم پزشکی گیلان،  
 رشت، ایران، ۲۷ دسامبر ۲۰۱۲ استاد وابسته دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران، ۳ مارس ۲۰۱۴ استاد افتخاری  
 مرکز ملی جراحی اعصاب جمهوری قزاقستان، آستانه، قزاقستان، ۲۱ جولای ۲۰۱۴

کد خبر: ۲۱۱۹۵۵۶۳



منبع: سلامت

گروه: علم پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۰۹

## نوروز امسال اورژانس های علوم پزشکی شهید بهشتی با حدود ۲۲ هزار مراجعه کننده

به گزارش خبرگزاری طبنا؛ دکتر امیر هاشمی اظهار داشت: همچنین در نوروز امسال سه هزار و ۳۷۹ بیمار به درمانگاه های تابعه این دانشگاه مراجعه و خدمات دریافت کردند.

وی افزود: از مجموع بیماران مراجعه کننده به اورژانس بیمارستان های تابعه، یک هزار و ۸۷۹ بیمار از طریق اورژانس در بخش ها بستری شدند. ضمن اینکه از مراجعه بیماران به درمانگاه های دولتی تابعه دانشگاه هم، ۳۱۶ مورد به بستری شدن در بخش ها منجر شد.

هاشمی افزود: طی ۱۰ روز گذشته (۲۸ اسفند تا هشتم فروردین) ۸۱۲ مراجعه کننده به اورژانس و درمانگاه های تابعه تحت اعمال جراحی اورژانس و الکتیو در مراکز پزشکی و بیمارستان های تابعه این دانشگاه قرار گرفتند.

وی خاطرنشان ساخت: یکصد و ۸۸ بیمار نیز از سایر مراکز توسط بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پذیرش شدند.

کد خبر: ۲۱۱۹۷۵۰۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری: